
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 10 luglio 2015, n. 185

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse I ‐
Miglioramento della competitività nel settore agri‐
colo e forestale. Misura 133 “Attività di Informa‐
zione e Promozione” Approvazione graduatorie
delle domande di aiuto ricevibili e definizione delle
domande ammissibili all’istruttoria tecnico‐ammi‐
nistrativa.

Il giorno 10 luglio 2015 nella sede dell’Area Poli‐
tiche per lo Sviluppo Rurale

L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007-2013 
DOTT. GABRIELE PAPA PAGLIARDINI

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile della
Misura 133 ‐ “Attività di Informazione e Promo‐
zione” e dell’istruttoria espletata dallo stesso, dalla
quale emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo svi‐
luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n.1290/2005 recante:
“Regolamento del Consiglio relativo al finanzia‐
mento della politica agricola comune”;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo‐
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009
del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25 maggio
2009, che modificano il Regolamento (CE) n.
1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo
Rurale (FEASR);

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Com‐
missione del 27 gennaio 2011 che stabilisce moda‐
lità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐
tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/2012
che approva la revisione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Puglia per il periodo di pro‐
grammazione 2007‐2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008) 737 del 18 febbraio
2008 recante approvazione del Programma di Svi‐
luppo Rurale;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Par‐
lamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR, ed
in particolare l’art. 88, che dispone la possibilità di
continuare ad applicare gli interventi, nell’ambito
dei Programmi approvati dalla Commissione ai sensi
del Reg. (CE) n.1698/2005 del Consiglio anterior‐
mente al 01/01/2014;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐201530474



VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Par‐
lamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013
che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR per
quanto concerne l’anno 2014;

VISTO il Regolamento (UE) n. 335/2013 della
Commissione del 12/04/2013 che modifica il Reg.
(CE) n. 1974/2006 recante disposizioni di applica‐
zione del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR;

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014
della Commissione del 11/03/2014 che integra
talune disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno
allo sviluppo rurale da parte del FEASR e che intro‐
duce disposizioni transitorie;

VISTA la scheda della Misura 133 ‐ “Attività di
Informazione e Promozione” del PSR 2007‐2013
della Regione Puglia; 

VISTI i criteri di selezione della Misura 133 pro‐
posti ed approvati dal Comitato di Sorveglianza del
PSR Puglia 2007‐2013 e riportati nel bando;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n. 122 del 21/05/2015, pub‐
blicata sul BURP n. 74 dell’28/05/2015, con la quale
è stato approvato il Bando pubblico per la presen‐
tazione delle domande di aiuto della Misura 133 ‐
“Attività di Informazione e Promozione” del PSR
2007‐2013 della Regione Puglia;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n. 131 del 04/06/2015 pub‐
blicata sul BURP n. 81 del 11/06/2015 con la quale
sono state apportate delle integrazioni al paragrafo
‐6‐ del bando pubblicato sul BURP n. 74 del
28/05/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n.178 del 30/06/2015 di
nomina della Commissione per la valutazione della
qualità del progetto e della verifica degli altri pun‐
teggi dichiarati nell’elaborato tecnico‐informatico
allegato alla domanda di aiuto;

CONSIDERATO che al paragrafo ‐ 7 ‐ “PROCE‐
DURE PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO” è stato

stabilito, tra l’altro, che le domande di aiuto rila‐
sciate nel portale SIAN e pervenute in copia car‐
tacea al Protocollo dell’Area Politiche per lo Svi‐
luppo Rurale della Regione Puglia entro il termine
fissato saranno sottoposte alla verifica di ricevibilità
di cui al punto ‐ 8.1 ‐ e ai criteri di selezione, attri‐
buzione dei punteggi e formazione delle gradua‐
torie di cui al punto ‐ 8.2 ‐ del bando;

PRESO ATTO che entro le ore 12.00 del giorno 03
luglio 2015 sono pervenuti al Protocollo dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale della Regione Puglia
n. 27 (ventisette) plichi;

CONSIDERATO che al paragrafo ‐ 8.1 ‐ “Verifica
di Ricevibilità delle domande di aiuto” del Bando
sono state indicate le modalità con cui deve essere
eseguita la verifica di ricevibilità di tutti i plichi per‐
venuti entro il termine stabilito e i motivi che deter‐
minano l’irricevibilità degli stessi;

VISTO il verbale di ricevibilità datato 06/07/2015
e preso atto dell’esito della verifica di ricevibilità
dalla quale risulta che sono pervenuti nei termini
stabiliti dal bando n. ‐27‐(ventisette) plichi e che n.
‐ 26 ‐ (ventisei) sono risultati ricevibili e n. ‐1‐ (uno)
è risultato irricevibile;

CONSIDERATO che il punteggio complessivo da
attribuire a ciascuna domanda di aiuto ricevibile
deriva dall’applicazione dei criteri di selezione ripor‐
tati al paragrafo ‐ 8.2 ‐ “Criteri di selezione e attri‐
buzione dei punteggi e formazione delle gradua‐
torie”;

CONSIDERATO che per le ‐ 26 ‐(ventisei)
domande di aiuto risultate ricevibili la Commissione,
in conformità di quanto stabilito al par 8.2 del
bando, ha proceduto alla valutazione del progetto
di informazione e promozione ed all’attribuzione
dei relativi punteggi a ciascun progetto. Successiva‐
mente, in base agli ulteriori punteggi previsti dai cri‐
teri di selezione ed attribuiti informaticamente sulla
base dei dati dichiarati nell’elaborato tecnico‐infor‐
matico, ha proceduto alla formulazione della gra‐
duatoria.

CONSIDERATO che i dati riportati e dichiarati nel‐
l’elaborato tecnico‐informatico costituiscono la

30475Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐2015



base per la determinazione del punteggio totale
conseguito da ciascun richiedente e per la colloca‐
zione in graduatoria, e che gli stessi saranno oggetto
di verifica in sede di istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva delle domande ammesse alla stessa;

CONSIDERATO che si sono riscontrate delle eco‐
nomie sulla Misura 132 e sulla Misura 133, si ritiene
opportuno ammettere all’istruttoria tecnico‐ammi‐
nistrativa tutti i progetti collocati in graduatoria,
fermo restando che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa non costituisce ammissione agli
aiuti in quanto la stessa è subordinata all’espleta‐
mento dell’istruttoria, agli esiti della verifica sui
punteggi attribuiti sulla base di quanto nell’elabo‐
rato tecnico‐informatico, nonché alle risorse finan‐
ziarie disponibili.

Per quanto innanzi riportato, si propone:
‐ di approvare le risultanze della verifica di ricevibi‐

lità delle domande di aiuto pervenute nei termini
stabiliti dal Bando, da cui si evince che n. ‐ 26 ‐
(ventisei) domande sono ricevibili e n. ‐1‐ (una)
domanda è irricevibile;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili come riportate nell’ ALLEGATO A costituito da
n. 01 pagina timbrata e vidimata, parte integrante
del presente provvedimento (primo in gradua‐
toria CONSORZIO PER LA VALORIZZAZIONE E LA
TUTELA DEL PANE DI ALTAMURA D.O.P., con pun‐
teggio totale di punti 08 ‐ ultimo GUGLIELMI
SAVERIO DI GULIELMI R.DO & V.ZO SNC con pun‐
teggio totale di punti 03);

‐ di stabilire che i dati dichiarati nell’elaborato tec‐
nico‐informatico ed utilizzati informaticamente
per l’attribuzione del punteggio in graduatoria
saranno oggetto di verifica in sede di istruttoria
tecnico‐amministrativa delle domande. In caso di
non conformità dei dati che concorrono alla
determinazione di ciascun specifico punteggio di
cui al punto ‐8.2‐ dei criteri di selezione delle
domande, si procederà alla decurtazione del pun‐
teggio non conforme ed alla ricollocazione della
domanda in graduatoria in sede di aggiornamento
della stessa;

‐ di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico‐
amministrativa tutte le domande collocate in gra‐
duatoria;

‐ di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa non costituisce ammissione
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata
all’espletamento dell’istruttoria, agli esiti della
verifica sui punteggi attribuiti sulla base di quanto
nell’elaborato tecnico‐informatico, nonché alle
risorse finanziarie disponibili;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre‐
sente provvedimento di approvazione della gra‐
duatoria assume valore di notifica ai titolari delle
domande di aiuto collocate nella stessa, dell’esito
favorevole della ricevibilità, della posizione con‐
seguita in graduatoria e dell’ammissione all’istrut‐
toria tecnico amministrativa;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n.74 del 28/05/2015.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Legs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Legs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R. 28/01
E S.M.I.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

D E T E R M I N A

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

‐ di approvare le risultanze della verifica di ricevibi‐
lità delle domande di aiuto pervenute nei termini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐201530476



stabiliti dal Bando, da cui si evince che n. ‐ 26 ‐
(ventisei) domande sono ricevibili e n. ‐1‐ (una)
domanda è irricevibile;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili come riportate nell’ ALLEGATO A costituito da
n. 01 pagina timbrata e vidimata, parte integrante
del presente provvedimento (primo in gradua‐
toria CONSORZIO PER LA VALORIZZAZIONE E LA
TUTELA DEL PANE DI ALTAMURA D.O.P., con pun‐
teggio totale di punti 08 ‐ ultimo GUGLIELMI
SAVERIO DI GULIELMI R.DO & V.ZO SNC con pun‐
teggio totale di punti 03);

‐ di stabilire che i dati dichiarati nell’elaborato tec‐
nico‐informatico ed utilizzati informaticamente
per l’attribuzione del punteggio in graduatoria
saranno oggetto di verifica in sede di istruttoria
tecnico‐amministrativa delle domande. In caso di
non conformità dei dati che concorrono alla
determinazione di ciascun specifico punteggio di
cui al punto ‐8.2‐ dei criteri di selezione delle
domande, si procederà alla decurtazione del pun‐
teggio non conforme ed alla ricollocazione della
domanda in graduatoria in sede di aggiornamento
della stessa;

‐ di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico‐
amministrativa tutte le domande collocate in gra‐
duatoria;

‐ di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa non costituisce ammissione
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata
all’espletamento dell’istruttoria, agli esiti della
verifica sui punteggi attribuiti sulla base di quanto
nell’elaborato tecnico‐informatico, nonché alle
risorse finanziarie disponibili;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre‐
sente provvedimento di approvazione della gra‐

duatoria assume valore di notifica ai titolari delle
domande di aiuto collocate nella stessa, dell’esito
favorevole della ricevibilità, della posizione con‐
seguita in graduatoria e dell’ammissione all’istrut‐
toria tecnico amministrativa;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 74 del 28/05/2015.

‐ dare atto che il presente provvedimento è imme‐
diatamente esecutivo;

‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

‐ di dare atto che il presente provvedimento sarà
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e nel sito ufficiale della Regione Puglia
www.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta Regionale;

‐ sarà disponibile nel sito internet del PSR www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

il presente atto, composto da n°‐6‐ (sei) facciate
vidimate e timbrate e da un allegato A parte inte‐
grante del presente provvedimento costituito da n.
‐1‐ (una) pagina timbrata e vidimata, è adottato in
originale;

sarà disponibile, ai fini della Legge Regionale
n.15/2008 e del D.Legs n.33/2013, nella sezione Tra‐
sparenza del sito ufficiale della Regione Puglia
www.regione.puglia.it 

L’Autorità di Gestione del PSR 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

30477Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐201530478

AL
LE

G
AT

O
A

N
.

RA
G

IO
N

E
SO

CI
AL

E
P.

IV
A/

CO
D

.F
IS

CA
LE

Consorzidi
tutela

OPconqta>
70%

OPconqtatra
40%e70%

OPconqta<
40%

NoOPconqta
>70%

NoOPconqta
tra40%e70%

Tecnologie/stru
mentiinnovativi

Fiere,
seminari,mostre
.fiere,etc.

Iniziativedi
raccordoconla
distribuzione

Interventiper
favorireun
rapportodiretto

Prioritàexaequo

PU
N

TE
G

G
IO

TO
TA

LE

1
CO

N
SO

RZ
IO

PE
R

LA
VA

LO
RI

ZZ
AZ

IO
N

E
E

LA
TU

TE
LA

DE
L

PA
N

E
DI

AL
TA

M
U

RA
D.

O
.P

.
06

36
32

40
72

9
5

0
0

0
0

0
0

1
1

1
SI

8

2
CO

N
SO

RZ
IO

DI
TU

TE
LA

DO
C

CA
CC

'E
M

M
IT

TE
DI

LU
CE

RA
03

94
57

20
71

6
5

0
0

0
0

0
0

1
1

1
SI

8

3
CO

N
SO

RZ
IO

DI
TU

TE
LA

DO
C

TA
VO

LI
ER

E
03

83
05

60
71

4
5

0
0

0
0

0
0

1
1

1
N

O
8

4
CO

N
SO

RZ
IO

VO
LO

N
TA

RI
O

PE
R

LA
TU

TE
LA

E
LA

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E

DE
L

VI
N

O
DO

C
G

RA
VI

N
A

05
26

83
10

72
8

5
0

0
0

0
0

0
0

1
1

7

5
CA

N
TI

N
A

E
O

LE
IF

IC
IO

SO
CI

AL
E

DI
SA

N
M

AR
ZA

N
O

SO
CI

ET
A'

CO
O

PE
RA

00
09

00
40

73
4

0
4

0
0

0
0

0
1

0
1

N
O

6

6
CA

N
TI

N
E

DU
E

PA
LM

E
SO

CI
ET

A'
CO

O
PE

RA
TI

VA
01

43
01

50
74

6
0

4
0

0
0

0
0

1
0

1
N

O
6

7
LE

CA
RN

IP
U

G
LI

ES
I

SO
CI

ET
A'

CO
N

SO
RT

IL
E

AG
RI

CO
LA

A
R.

L.
07

41
02

90
72

5
0

0
3

0
0

0
0

1
1

1
N

O
6

8
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

CU
LT

U
RA

LE
PU

G
LI

A
IN

RO
SE

'
93

45
74

80
72

6
0

0
0

0
2

0
0

1
1

1
SI

5

9
CE

RE
AL

Q
U

AL
IT

Y
07

17
45

30
72

0
0

0
0

0
2

0
0

1
1

1
SI

5

10
CA

N
TI

N
A

SO
CI

AL
E

CO
O

PE
RT

IV
A

VE
CC

HI
A

TO
RR

E
SC

A
00

15
12

30
75

2
0

0
0

0
2

0
0

1
1

1
SI

5

11
O

.P
.F

O
O

DA
U

N
IA

O
RG

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E
DE

IP
RO

DU
TT

O
RI

O
LI

VI
CO

LI
SO

C.
CO

O
P

A
R.

L.
03

99
22

50
71

6
0

0
0

2
0

0
0

1
1

1
SI

5

12
O

LI
VI

CO
LT

O
RI

DI
PU

G
LI

A
04

45
32

40
75

8
0

0
0

2
0

0
0

1
1

1
SI

5

13
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

PR
IM

A
Q

U
AL

IT
A'

BI
O

91
11

32
70

72
1

0
0

0
0

2
0

0
1

1
1

N
O

5

14
BI

O
L

IT
AL

IA
AS

S.
N

E
DI

PR
O

DU
TT

O
RI

BI
O

LO
G

IC
IP

ER
IL

M
IG

LI
O

RA
M

EN
TO

93
38

94
30

72
4

0
0

0
0

2
0

0
1

1
1

N
O

5

15
FI

LI
ER

A
VI

TI
VI

N
IV

O
LA

PU
G

LI
ES

E
DE

L
N

EG
RO

AM
AR

O
07

08
35

40
72

9
0

0
0

0
2

0
0

1
1

1
N

O
5

16
PU

G
LI

A
BE

ST
W

IN
E

02
22

80
10

74
6

0
0

0
0

2
0

0
1

1
1

N
O

5

17
CO

N
SO

RZ
IO

M
O

VI
M

EN
TO

TU
RI

SM
O

DE
L

VI
N

O
PU

G
LI

A
93

21
13

40
72

9
0

0
0

0
2

0
0

1
1

1
N

O
5

18
CO

N
SO

RZ
IO

PU
G

LI
A

N
AT

U
RA

05
31

68
50

72
5

0
0

0
0

2
0

0
1

1
1

N
O

5

19
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

BU
O

N
AT

ER
RA

07
77

80
30

72
1

0
0

0
0

2
0

0
0

1
1

SI
4

20
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

DE
IF

RA
N

TO
IA

N
ID

IP
U

G
LI

A
A.

F.
P.

93
38

61
50

72
1

0
0

0
0

0
1

0
1

1
1

SI
4

21
CO

N
SO

RZ
IO

TA
ST

E&
TO

U
R

IN
M

AS
SE

RI
A

07
74

69
40

72
0

0
0

0
0

0
1

0
1

1
1

SI
4

22
VE

N
TO

DI
M

AE
ST

RA
LE

90
08

94
20

72
4

0
0

0
0

2
0

0
0

1
1

SI
4

23
PA

ST
IF

IC
IO

AT
TI

LI
O

M
AS

TR
O

M
AU

RO
G

RA
N

O
RO

S.
R.

L.
03

37
92

90
72

3
0

0
0

0
2

0
0

0
1

1
SI

4

24
CO

N
SO

RZ
IO

PA
RC

O
DE

LL
A

PE
RA

N
ZA

N
A

03
81

21
50

71
6

0
0

0
0

0
1

0
1

1
1

N
O

4

25
DE

LI
ZI

A
S.

P.
A.

04
87

46
20

72
9

0
0

0
0

2
0

0
0

1
1

N
O

4

26
G

U
G

LI
EL

M
IS

AV
ER

IO
DI

G
U

LI
EL

M
IR

.D
O

&
V.

ZO
SN

C
03

40
19

70
72

2
0

0
0

0
0

1
0

0
1

1
SI

3

G
RA

DU
AT

O
RI

A
PR

O
G

ET
TI

RI
CE

VI
BI

LI

PS
R

PU
G

LI
A

20
07

20
13

Ba
nd

o
pu

bb
lic

o
pe

rl
a

pr
es

en
ta

zi
on

e
de

lle
do

m
an

de
di

ai
ut

o
BU

RP
n.

74
de

l2
8

05
20

15
M

is
ur

a
13

3
"A

tt
iv

ità
di

In
fo

rm
az

io
ne

e
Pr

om
oz

io
ne

"



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 13 luglio 2015, n. 189

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 ‐ Asse I
‐ Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Bando Pubblico
per la presentazione delle Domande di Aiuto per
l’ammodernamento tecnico e tecnologico delle
singole imprese di trasformazione ‐ Comparto
Cerealicolo: Approvazione graduatorie delle
domande “ricevibili”.

L’anno 2015, il giorno 13 del mese di Luglio,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun‐
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ‐ Bari.

Il Responsabile della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
‐ Geom. Cosimo Specchia ‐ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso rife‐
risce quanto segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008); 

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007‐2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008; 

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis‐
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia
2007/2013 nella seduta svoltasi a Bari il
30/06/2009;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 88 del 21
aprile 2015 con la quale è stato approvato il “Bando
pubblico per la presentazione delle domande di
aiuto inerenti l’ammodernamento tecnico e tecno‐
logico delle singole imprese di trasformazione”, ai
sensi della Misura 123 del programma di sviluppo
rurale medesimo, pubblicata nel B.U.R.P. n. 57 del
23 aprile 2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 97 del 28
aprile 2015 di “Integrazione al Bando per la presen‐
tazione delle domande di aiuto inerenti l’ammoder‐
namento tecnico e tecnologico delle singole imprese
di trasformazione” pubblicata sul BURP n. 61 del
30/04/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 130 del 28
maggio 2015 di “Ulteriori integrazione al Bando
approvato con D.A.G. n. 88 del 21/04/2015, pubbli‐
cata sul BURP n. 57 del 23/04/2015”, pubblicata nel
B.U.R.P. n. 77 del 04/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 133 dell’08
giugno 2015 di “Proroga dei termini per la presen‐
tazione delle domande di aiuto e modifica alla let‐
tera b.2) del punto 2 del paragrafo 14.2”, pubblicata
nel B.U.R.P. n. 81 dell’11/06/2015;

CONSIDERATO che il Paragrafo 17.2 ‐ “Formula‐
zione e pubblicazione delle graduatorie di com‐
parto“ stabilisce che:
‐ il punteggio complessivo da attribuire a ciascuna

domanda di aiuto ricevibile deriva dall’applica‐
zione dei criteri di selezione riportati al paragrafo
15 ‐ “Criteri di selezione e attribuzione dei pun‐
teggi”;

30479Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 101 del 16‐07‐2015


